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Kwas a -fenylo- 7 -cynchoiniinowy od¬
znacza się pod względem fizjologicznym
właściwością rozpuszczania kwasu moczo¬
wego oraz, właściwościami analgetycznemi.
Kwas ten jednakże ma tę wadę, że wyka¬
zuje zbyt silną kwasowość, szkodliwą dla
organizmu. Faktycznie bowiem zaisadowy
chairakteir (pierścienia ohinolinowego, za-
wtairtiego w kwiasiie feinyiacynchonioowyim,,
jesit tak osłabiony, że kwias fienylo-eynicho-
niinowy marwet przy ogrzaniu iz tnudnoiścią
rozpuszcza :?iię w normalnym kwasie sol¬
nym. Z dlruigie^j izaś sitnony kwas ten ze
wziględu na swój charakter kwaśny łatwo
rozpuszcza silę w iroizoieńazioinym roztworze
sody. To swoisite ziaichowaniie siię wzigliędem
kwasów i ailkialjów tak ichair-akteiryzuje
kwas femydocynchoniŁniowy, że zirozumilaiłem

jest jejgo szkodliwe działanie na przewód
pokarmowy.

Próbowano w rozmaity sposób usu¬
nąć kwaśny odczyn kwasu fenyloicynicho-
ninowiego, wiążąc z giruipą karboksylową
rozmaite podstawniki, jak np. girupy alky-
lowe, częściowo zaś aminowe; nie dopro¬
wadzało to jeidnak db żądanejgo celu, po¬
nieważ grupy te łatwo ulegają odlsizazepie-
niu.

W myśl niniejszego wynalazku, powy¬
żej wymienione szkodliwe działanie kwasu
fenylocynchoninowego zostaje usunięte o-
raz zwiększone jago fizjoloigiiczne działanie
przez związanie grupy karboksylowej z po-
chodnemi kwaśnego amidu kwasu węglio-
weglo HO—OC—NH2. Do tetgo celu nada¬
ją się ziwłasizaza kwlaśne amildty kwais^u wę-
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glowego tużytie w postaci estrów,, azyli tak
zwanych estrów kwiaisu kairibiajmiiniowego.
Związki <fó jiuź fialkp takie iznane są jako
środki znieciziulające otraiz środki nasenne,
a wprowaidlzeniie resizrt uretaińowych do
kwasu fenylocynchoninowego, nietylko po¬
zbawia go szkodliwej kwasowości, lecz o-
trzyimuije się dzięki temu baaidlzo skuteczne
i znieczulające środki, w których wprowa¬
dzone girapy atamów są trwałe. Otrzymy¬
wanie związków według wynalazku może
się odbywać, naprzykład w sposób nastę¬
pujący.

Przykład L 10 g kwasu fenylocyncho-
niniowego przeprowadza się w chlorowodo¬
rek i ten ogrzewa się przez trzy godziny
na łaźni wodhej w teimpeinatumze 80°C z
podtorójną ilością cząsteczkową karba-
mitnijanu etyłbwiegio. W ten sposób otorzy-
mujje się żółtią, na di^pło płynną masę, któ¬
ra krzepnile po oziębieniu. W celu oczy¬
szczenia powstałego związku wyciąga się
masę tę roztworem sody, pmzycziem wytwo¬
rzony ester etylowy kwiasu fenyilocyncho-
noylo-kambaimiinowiego o wzoinze

C15 H10 N^CONHCOOC2 H5

otrzymuje się w postaci proszku. Związek
ten w odróżnieniu od kwasu fenyloicynciho-
niniowego roizpucziciza się już w V2 m» kwa-
siiet solnym pinzyi 40 — 50°C i pmzeiz przesy¬
cenie roizt/womu isodą wypada z tego iroztiwo-
nu izpowrotem. Wydajność jest prawie ilo¬
ściowa. Punkt topniieniia stanowi 167° —
168°C. Po przekrystaliziawaniiu z gorącego
benzenu oihrzyimuje się małe igły ugrupo¬
wane w skupienia.

Należy tiu płodkreślić tinwałość otrzy¬
manego związku względem alkalljów ii kwa¬
sów, przyczem biologiczne właściwości te¬
go- zwiląjzku nie ulegają zmianom.

Przete działanie kainbaiminjanu metylo-
weigo na chloroiwodloirek kwasoi fenylocyn-
chonoinioweigio możma otrzymać w taki satm
sposób odpowiedni związek metylowy, moż¬

na rówmiież zamiast kwasiu fenylocyncho-
niipowejgo, jako takiego-, stasować w po¬
wyższej reakcji jego pochodlme. Między im-
nemi dio powyższego związku (esitru mety¬
lowego kwasiu fetnyllolcynohonioytlo-fcairbami-
mowego) nioiżma również dojść, działając
ma amid kwaisoi fenylocyndioninpiwęgo,
względnie na jego pochodne, estrem mety¬
lowym kwasu chlorowęglowego.

Amid kwasu fenylocyniahoininowego
można otrzymać w dlowolny znany spoisób,
njp; z estinu metylowego metodą H. Meyer'a
(,,Moinatshefte ftir Chemie" 28. Str. 39
(1907)).

Pirzykładl II. Do zawiesiny 12,4 g ami¬
du kwaisui fenyfliocynichoininowego w 150
om3 benzenu dodaje siię 2,0 g amidku sodo-
wejgo. Skopo przestanie isiię wydzielać amo-
njiak, do miesizianiny reakcyjnej diodaje się
10,0 g estiTU idtwtuetylowiegio kwasu węglo¬
wego. Gotuje się pr,zieiz kilka giodziin, paizy-
cziem wiiięksiza część panzeiahoidlzi do roztwo¬
ru, Część nienoizpfusiziconą traktuje isdę nia-
stępniie 25% kwasem solnym, przyczem
większość jej ulega nozpusziaziemilu. Po od¬
sądzeniu klarowny roztwór w kwasie sol¬
nym stirąca siilę sodą, dzięki czemu otrzy¬
muje się suirowy fenylocyniohonioiiilouiretan
w postaci ptraiwiie białych kłaczków. Po
ptizekrystialiizowanitu (z alkoholu wykaizuije
om właściwą tempeiratfutrę topnienia ló8°C.

Zastrzeżenie patentów e.

Sposób otrzymywania związków kwa¬
su fenylocynchonoilokarbaminowego wzgl.
jego pochodnych, znamienny tern, że kwas
fenyliocynchoninowy, wizgi, jeigo pochoidne,
poprziez chlorek diziaiłianiem pochodlnych
kwasiu węglowego przeprowadza się w
związki kwasu kanbaminowegó*

Firma E. Meirek,
Zastępca: L Myszczyński,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski. Warszawa.


	PL14830B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


